

சார்பு நீதிமன்றம், துறையூர்.
முன்னிலை.திரு.C.விஜய்கார்த்திக்,M.A.,M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்.

OS.No.13/2023

வாதி தரப்பு வா.சா.1ன் வாக்குமூலம் 1873ம் ஆண்டில் சத்திய பிரமாண சட்டத்தில் 10வது பிரிவின் கீழ் விசாரிக்கப்பட்டு திரு.S.கிருஷ்ணன், இருக்கை எழுத்தர் நிலை-2 என்பவரால் ஆணையிட்டு பிரமாணம் வாங்கப்பட்டது.

பெயர் : அனுசியா த/பெ :
க/பெ : குலோத்துங்கன்
வயது : ஊர் :
தொழில் : அலைபேசி எண் :
தேதி : 04.08.2025 முகவரி :

முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் 1ம் வாதி ஆவேன். நான் என் முதல் விசாரணையை எழுத்து மூலமாக முதல் நிலை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் சொல்லப்பட்ட விபரங்கள் எனக்கு நன்கு தெரிந்து என்னால் உண்மை என சொல்லப்பட்டவை தான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள முதல் நிலை நிரூபண பிரமாண வாக்குமூலத்தை எனது முதல் விசாரணையாக ஏற்றுக்கொள்ள வேண்டுகிறேன்.

வ. எண்.	நாள்	ஆவண விபரம்	ஆவணத் தன்மை	
1.	20.06.2022	1ம் பிரதிவாதி 2 மற்றும் 3ம் பிரதிவாதிகளுக்கு எழுதி கொடுக்கப்பட்ட தான செட்டில்மெண்ட் ஆவண எண்.4625/2022	SRO copy	வா.சா.ஆ.1
2.	27.12.2022	வில்லங்க சான்றிதழ்	online copy	வா.சா.ஆ.2
3.	20.09.2022	வாதிகள் அனுப்பிய சட்ட அறிவிப்பு	Office copy	வா.சா.ஆ.3

4.	24.09.2022	1ம் பிரதிவாதி பெற்றுக்கொண்ட அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டை	அசல்	வா.சா.ஆ.4
5.	23.09.2022	4ம் பிரதிவாதி பெற்றுக்கொண்ட அஞ்சலக ஒப்புதல் அட்டை	அசல்	வா.சா.ஆ.5
6.	16.10.2022	பிரதிவாதிகள் அனுப்பிய பதில் சட்ட அறிவிப்பு	Office copy	வா.சா.ஆ.6
7.	04.04.2021	ரெங்கசாமி ரெட்டியாரின் இறப்பு சான்றிதழ்	Online copy	வா.சா.ஆ.7
8.	24.05.2013	குலோத்துங்கன் இறப்பு சான்றிதழ்	உண்மை நகல்	வா.சா.ஆ.8
9.	23.11.2022	குலோத்துங்கன் வாரிசு சான்றிதழ்	உண்மை நகல்	வா.சா.ஆ.9
10.	27.03.2012	மணிமேகலை இறப்பு சான்றிதழ்	உண்மை நகல்	வா.சா.ஆ.10
11.	15.07.2002	பாகவிடுதலை ரத்து பத்திரம்	SRO copy	வா.சா.ஆ.11
12.	25.11.1991	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு ரெங்கசாமி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.12
13.	13.09.1994	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு ரெங்கசாமி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.13
14.	30.01.1995	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு ரெங்கசாமி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.14
15.	05.02.1995	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு ரெங்கசாமி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.15
16.	28.10.1995	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி அனுப்பிய அஞ்சல் அட்டை	அசல்	வா.சா.ஆ.16
17.	10.02.1997	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி மனைவி அனுப்பிய அஞ்சல் அட்டை	அசல்	வா.சா.ஆ.17
18.	15.12.1997	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு ரெங்கசாமி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.18
19.	23.12.1997	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு 1ம் பிரதிவாதி மனைவி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.19
20.	03.06.1999	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு ரெங்கசாமி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.20

21.	01.08.2000	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு ரெங்கசாமி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.21
22.	17.09.2001	1ம் வாதியின் குடும்பத்திற்கு ரெங்கசாமி மற்றும் 1ம் பிரதிவாதி அனுப்பிய அஞ்சல் கடிதம்	அசல்	வா.சா.ஆ.22
23.		குடும்ப புகைப்படம்	அசல்	வா.சா.ஆ.23
24.		1ம் வாதியின் கணவருடைய வங்கி புத்தகம்	அசல்	வா.சா.ஆ.24
25.		குடும்ப புகைப்படம்	அசல்	வா.சா.ஆ.25

தாவாப்படி தீர்ப்பு வழங்க வேண்டுகிறேன்

பிரதிவாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளின் படி குறுக்கு விசாரணை 18.08.2025 அன்று ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

/ உண்மை நகல்/

(ஓம்/-C.விஜய்கார்த்திக்)
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்