

சார்பு நீதிமன்றம், துறையூர்.

முன்னிலை.திரு.C.விஜய்கார்த்திக்,M.A.,M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்.

OS.No.13/2023

தேதி: 29.08.2025

பெயர் : அனுசயா (வா.சா.1)

க/பெ: குலோத்துங்கன்

1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை..

1.நான் 5 ஆம் வகுப்பு படித்துள்ளேன். என்னுடைய வழக்கிற்கு பிரதிவாதிகள் என்ன எதிர்க்கட்சி செய்துள்ளார்கள் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். எதிர்வழக்குரையை மறுத்து நான் கூடுதல்வழக்குரை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ஆமாம்.நான் சொல்வது பொய் கூடுதல் வழக்குரை நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்து புஞ்சை நிலமா அல்லது நஞ்சை நிலமா, நத்தம் நிலமா என்றால் வீடாகும்.எனக்கும் என் கணவருக்கும் எந்த வருடம் திருமணம் நடைபெற்றது என்றால் 1984 ம் வருடம் ஆகும். திருமணம் நடந்த பிறகு நான் எந்த ஊரில் குடும்பம் நடத்தினேன் என்றால் திருமணமாகி 6 வருடம் நான் செங்காட்டுப்பட்டி கிராமத்தில் குடியிருந்தேன். அதன்பிறகு கோயம்புத்தூருக்கு வேலை விசயமாக சென்றுவிட்டோம். தற்போதுவரை கோயம்புத்தூரில்தான் இருந்து வருகிறோம் என்றால் இல்லை. ஒன்றாகதான் இருக்கிறோம்.

2. என்னுடைய வழக்குரையிலும் பிரமாண வாக்குமூலத்திலும் கோயம்புத்தூரில் வசிப்பதாக சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரிதான். நான் பிறந்தது செங்காட்டுப்பட்டி கிராமமா என்றால் நான் பிறந்த ஊர் கேராளா மாநிலம், கோழிக்கோடு ஆகும். என் திருமணத்திற்கு முன்பு என் கணவரைப்பற்றியும் அவரின் குடும்பத்தாரைப் பற்றியும் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது.என் கணவருக்கு தாவா சொத்து எந்தவகையில் பாத்தியப்பட்டது என தெரியுமா என்றால் என் கணவரின் தாத்தா நல்லப்பரெட்டியார் என் மாமனார் ரெங்கசாமிரெட்டியாருக்கு எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். அந்தவகையில் தாவா சொத்து என் கணவருக்கு பாத்தியப்பட்டதாகும். ரெங்கசாமிரெட்டியாருக்கு தானசெட்டில்மெண்ட் ஆவணமாக

எழுதிக்கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. ஆகையால் தாவா சொத்து ரெங்கசாமிரெட்டியாருக்கு சுயசொத்து என்றால் இல்லை. 4 பேருக்கு பாத்தியப்பட்டதாகும். எதிர்வழக்குரையில் என் கணவருக்கு ஏற்கனவே திருமணம் நடந்ததாக தெரிவித்துள்ளதை மறுத்து நான் கூடுதல் வழக்குரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான்தான் என் கணவருக்கு முதல் மனைவி ஆவேன். என் கணவர் 1982 ல் திருமணம் செய்ததால் என் கணவருக்கு ரூ.1000/- பணம் கொடுக்கப்பட்டு அவர் தனது பாக ஊரிமை குறித்து விடுதலைஆவணம் எழுதிக்கொடுத்து பதிவு செய்யப்பட்டதாக பதிலுரையில் தெரிவித்துள்ளதை மறுத்து நான் கூடுதல் வழக்குரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. நான் கோயம்புத்தூர் சென்றபிறகு கூட்டுக்குடும்பமாக வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். கூட்டுக்குடும்பமாக வசித்து வருவதற்கு ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன்.

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுகோளின்படி 15.09.2025 ம்தேதி ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

/ உண்மை நகல்/

(ஓம்/-C.விஜய்கார்த்திக்)
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்