

சார்பு நீதிமன்றம், துறையூர்.

முன்னிலை.திரு.C.விஜய்கார்த்திக்,M.A.,M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்.

OS.No.13/2023

தேதி: 15.09.2025

பெயர் : அனுசியா (வா.சா.1)

க/பெ: குலோத்துங்கன்

1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி

1. என் மாமனார் ரெங்கசாமி எந்த தேதி இறந்தார் என்றால் 04.04.2021ல் இறந்தார். அவர் செங்காட்டுப்பட்டியில் இறந்தார். அவர் இறந்த சமயத்தில் நான் கோயம்புத்தூரில் வசித்து வந்தேன். இறந்த காரியத்திற்கு நான் வந்தேன். அதற்கு பாதி செலவு நான் செய்தேன். என் மாமியார் பெயர் ராஜம்மாள். அவர் 2009ல் இறந்தார். அவர் இறக்கும்போதும் நான் வந்திருந்தேன். இறந்த காரியத்திற்கு செலவு செய்தததை காட்ட ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ள விவரத்தை எனது வழக்குரையில் தெரிவித்து அதற்கான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் மாமனாருக்கு தாவாசொத்து எப்படி கிடைத்தது என்றால் 1956ல் தாய்வழி தாத்தா நல்லப்பரெட்டியார் இனாம் சாசன பத்திரம் மூலமாக என் மாமனாருக்கு கொடுத்தார். ரெங்கசாமி ரெட்டியாருக்கும், ராஜம்மாளுக்கும் மொத்தம் 5 குழந்தைகள். அவர்கள் குலோத்துங்கன், மணிமேகலை, பிரேமா, ரகுபதி, பசுபதி ஆகும். அதில் பசுபதி இறந்துவிட்டார். அவர் 2005ல் இறந்தார். ரெங்கசாமி இறப்பதற்கு முன்பு இறந்துவிட்டார். என் கணவர் குலோத்துங்கனும் ரெங்கசாமி இறப்பதற்கு முன்பு இறந்தார். என் கணவர் 24.05.2013ல் இறந்தார். மணிமேகலை 27.03.2012ல் ரெங்கசாமி இறப்பதற்கு முன்பு இறந்தார். என் கணவர் குலோத்துங்கன் என் மாமனார் ரெங்கசாமிக்கு பதிவு செய்யப்பட்ட பாக விடுதலைப்பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்தவிவரம் எனக்கு எப்போது தெரியும் என்றால் என் திருமணத்திற்கு பிறகு 2-3 ஆண்டுகள் கழித்து தெரியும். அந்த பத்திரத்தை என் கணவர் 2002ல் ரத்து செய்துவிட்டார். அந்த பத்திரத்தை ரத்து செய்ய என் மாமியார், கொழுந்தனார் ரகுபதி ஆகியோர் வந்து கையெழுத்து செய்து ரத்து செய்தனர்.

2. என் கணவர் 1982 ல் எழுதிக்கொடுத்த பாக விடுதலைப்பத்திரத்தை 20 ஆண்டுகள் கழித்து 2002 ல் ரத்து செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரத்தில் ரெங்கசாமி ரெட்டியார் எந்த கையெழுத்தும் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரம் எழுதும்போது ரெங்கசாமி ரெட்டியாருக்கு தெரியாது என்றால் சரியல்ல. அவருக்கு தெரியும். என் மாமியார் ராஜம்மாள் எழுதிய கடிதத்தை தாக்கல் செய்துள்ளேன். வா.சா.ஆ.19 என் மாமியார் எழுதிய கடிதம், அதில் உள்ள கையெழுத்து என் மாமியாருடையது என்றால் சரிதான். அவர் தமிழிலும், ஆங்கிலத்திலும் கையெழுத்து போடுவார். இதைத்தவிர வேறு எந்த ஆவணங்களில் என் மாமியார் தமிழிலும், ஆங்கிலத்திலும் கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் நிறைய கடிதங்கள் கொடுத்துள்ளேன். என் மாமியார் எழுதிய கடிதம் என ஒரு கடிதம் மட்டும் தான் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வாக்குமூலத்துடன் தாக்கல் செய்துள்ள வா.சா.ஆ.12 முதல் வா.சா.ஆ.25 வரை உள்ள ஆவணங்கள் பற்றி என்னுடைய அறிவிப்பு மற்றும் வழக்குரை, பதில் வழக்குரை ஆகியவற்றில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் என்னை திருமணம் செய்துக்கொண்டதற்கான திருமண பத்திரிக்கை, திருமணத்தின்போது எடுத்த புகைப்படம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.25 புகைப்படம் எப்போது, எங்கு எடுத்தது, அதற்கான பில் நெகட்டிவ் நான் தாக்கல் செய்யாததால் மேற்படி ஆவணம் சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.24 தாக்கல் செய்துள்ள பாஸ்புத்தகம் அடிப்படையில் வழக்கு சொத்தில் எங்களுக்கு பாகம் உள்ளது என சொல்ல முடியாது என்றால் சரியல்ல. இந்த ஆவணத்தை எந்த காரணத்திற்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் என் கணவர் கூட்டுக்குடும்பமாக அந்த விலாசத்தில் குடியிருந்தார் என்பதை காட்ட தாக்கல் செய்துள்ளேன். இந்த ஆவணத்தில் 2004 க்கு பிறகு வரவு செலவுகள் இல்லை என்றால் சரிதான், நாங்கள் கோயம்புத்தூர் சென்றுவிட்டோம். அதனால் செய்யவில்லை.

3. வா.சா.ஆ.23 ல் உள்ள புகைப்படம் எப்போது, எங்கு எடுத்தது என்ற விவரம் வழக்குரையில் சொல்லவில்லை என்பதாலும், அதற்கான பில் நெகட்டிவ் நான் தாக்கல் செய்யாததாலும் மேற்படி ஆவணம் சட்டப்படி ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. புகைப்படம் எங்கள் வீட்டில் எடுத்தது. புகைப்படம் செங்காட்டுப்பிட்டி வீட்டில் தான் எடுத்தது என்பதை காட்ட வீட்டின் கதவு எண் மற்றும் வீட்டின் புகைப்படம் இல்லை என்றால் சரிதான். என்னுடைய வாக்குமூலத்தில் புகைப்படம்

செங்காட்டுப்பட்டி வீட்டில் எடுத்தது என கூறவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.21ல் 1ம் பிரதிவாதி எழுதிய கடிதத்தில் வழக்கு சொத்தை பொறுத்து எந்தவித குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.20ல் 1ம் பிரதிவாதி எழுதிய கடிதத்தில் வழக்கு சொத்தை பொறுத்து எந்தவித குறிப்பும் இல்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் செல்போன் எண் எனக்கு நினைவு இல்லை. என் கணவருக்கு கோயம்புத்தூர் ICICI வங்கியில் கணக்கு இருந்ததா என்றால் எனக்கு ஞாபகம் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் காசோலையில் உள்ள கையெழுத்து என் கணவருடையதா என்றால் இல்லை. காசோலையில் உள்ள வங்கி கணக்கு எண் என் கணவருடையதா என்றால் இல்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் புரோதோட்டில் உள்ள கையெழுத்து என் கணவருடையதா என்றால் இல்லை. என் கணவருக்கு 1ம் பிரதிவாதி கடனாக வாங்கி கொடுத்த தொகைக்கு தான் பணம்கொடுப்பது சம்மந்தமாக 1ம் பிரதிவாதி கடிதம் அனுப்பப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. எனக்கு 1ம் பிரதிவாதி பதில் அறிவிப்பு அனுப்பினாரா என்றால் அனுப்பினார். ரெங்கசாமி ரெட்டியார் 1ம் பிரதிவாதிக்கு எழுதிய உயிலை பற்றியும், என் கணவர் ரூ.1000/- பெற்றுக்கொண்டு பாக விடுதலைப்பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்த விவரத்தையும் பதில்அறிவிப்பில் கூறியுள்ளார் என்றால் இல்லை.

4. வா.சா.ஆ.6 பதில்அறிவிப்பு பத்தி 4ல் என் கணவர் எழுதிக்கொடுத்த விடுதலைப்பத்திரம் பற்றியும், ரெங்கசாமி ரெட்டியார் எழுதிய உயில் பற்றியும் குறிப்பிட்டுள்ளார், ஆனால் நாங்கள் அது குறித்து எவ்வித பரிகாரமும் வழக்கில் கேட்கவில்லை என்றால் கேட்டுள்ளோம். என்ன பரிகாரம் கேட்டுள்ளோம் என்றால் சொத்தில் பாகம் கேட்டுள்ளோம். உயில் மற்றும் பாக விடுதலைப் பற்றி குறிப்பாக எந்த பரிகாரமும் கேட்கவில்லை. வா.சா.ஆ.11 பாக விடுதலை ரத்துப்பத்திரத்தை ரத்து செய்வதற்கு என் கணவருக்கு எந்தவித உரிமையும் இல்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.11ல் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளது ராஜம்மாள் இல்லை எனவும், 1ம் பிரதிவாதியும் இல்லை என்றால்சரியல்ல. வா.சா.ஆ.19க்கும், வா.சா.ஆ.11ல் உள்ள ராஜம்மாளின் கையெழுத்தும் வெவ்வேறானது என்றால் சரியல்ல. வழக்கு சொத்துக்கு பட்டா யார்பெயரில் இருந்தது என்றால் என் மாமனார் பெயரில் இருந்தது. என் மாமனார் பெயரில் இருந்ததை காட்ட வருவாய் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கான பட்டா நாராயணசாமி மகன் ரங்கசாமி பெயரில் இருந்தது என்றால் சரிதான். அந்த சமயத்தில் வழக்கு சொத்து என் மாமனார் பெயரில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1ம்

பிரதிவாதி தான் அந்த தவறுகளை திருத்த தகுந்த ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்து வருவாய்துறையில் மாற்றினார் என்றால் இல்லை. என் கணவருக்கு நான் தான் முதல் தாரம் என காட்ட ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்ன ஆதாரம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் கடிதங்களை தாக்கல் செய்துள்ளேன். திருமண சான்றிதழோ அல்லது வருவாய் துறை மூலம் வாங்கிய திருமண சான்றிதழை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அதுபோன்ற என் கைவசம் இல்லை.

5. வழக்கு சொத்து ரெங்கசாமி ரெட்டியாருக்கு அவருடைய தாய்வழி பாட்டனார் தானம் மூலமாக எழுதி வைத்த சொத்து என்பதால் அந்த சொத்து அவருடைய தனிப்பட்ட சொத்து எனவும், அதில் பங்கு கேட்க எங்களுக்கு உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. ரெங்கசாமி இறப்பதற்கு முன்பே என் கணவர் இறந்து விட்டதால் எனக்கும், என் வாரிசுக்கும் அதில் பங்கு கேட்க உரிமை இல்லை என்றால் சரியல்ல. போனில் பேசிய உரையாடலை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் அனுப்பிய அறிவிப்பிற்கு பிரதிவாதி சரியான பதில்அறிவிப்பு அனுப்பியுள்ளார் எனவும், அதனை மறைத்து வழக்குரை மற்றும் வாக்குமூலத்தில் சொல்லாமல் நீதிமன்றத்தில் ஆவணங்கள் மட்டும் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. பதில் வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன். அந்த உயில் பொய்யான உயில் ஆகும். வழக்குரையில் பதில் அறிவிப்பில் தெரிவித்துள்ள விவரம் தவறு என சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. 1ம் பிரதிவாதி பதிலுரையுடன் பதிவு செய்யப்படாத உயில் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்துள்ளார், அதனை வாங்கி படித்துப்பார்த்தேனா என்றால் படித்துப்பார்த்தேன். அதில் என்ன எழுதியுள்ளது என்றால் கண்ணாடி இல்லாமல் படிக்க முடியாது. நான் பாகம் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு எனக்கு பாக உரிமையில்லாததால் தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

/ உண்மை நகல்/

(ஓம்/-C.விஜய்கார்த்திக்)
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்.