

சார்பு நீதிமன்றம், துறையூர்.

முன்னிலை.திரு.C.விஜய்கார்த்திக்,M.A.,M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்.

OS.No.13/2023

தேதி: 22.09.2025

பெயர் : அனுசியா (வா.சா.1)

க/பெ: குலோத்துங்கன்

5 ம் பிரதிவாதி தர்ப்பு குறுக்குவிசாரணை

1. என்ன பரிகாரம் வேண்டி இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சொத்து வேண்டி தாக்கல் செய்துள்ளேன். ரகுபதி என்னுடைய கொழுந்தனார். சுரேகா என்னுடைய நாத்தனார் மகள். 5 ம் பிரதிவாதி என் கணவரின் மூத்த சகோதரியின் மகள் ஆவார். தாவா சொத்து செங்காட்டுப்பட்டி கிராமத்தில் உள்ளது. தாவா சொத்து வீடு என்றால் சரிதான். அந்த வீட்டிற்கு இன்னும்பாகம் பிரிக்கப்படவில்லை. அந்த சொத்து என்னுடைய மாமனார் ரங்காமிக்கு பாத்தியப்பட்டது. அந்த சொத்தை தவிர என் மாமனாருக்கு வேறு சொத்துக்கள் இருந்தது. அதை அவர் விற்றுவிட்டார். தற்போது வேறு சொத்துக்கள் இல்லை. என் கணவருடன் பிறந்தவர்கள் இரண்டு சகோதரிகள், இரண்டு சகோதரர்கள் ஆவார். இரண்டு சகோதரிகளுக்கும் திருமணத்தின்போது சீரவரிசை செய்தார்களா என்றால் இல்லை, செய்வதாக கூறினார்கள். நான் சொல்வது போல் சீரவரிசைகள் செய்யவில்லை என பொய்யாக கூறுகிறேன் எனவும், திருமணத்தின்போது அவர்களுக்கு சீரவரிசைகள் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. திருமணம் முடிந்து செங்காட்டுப்பட்டியில் தான் குடியிருந்தேன். வா.சா.ஆ.23 புகைப்படம் செங்காட்டுப்பட்டி வீட்டில் உள்ள ஹாலில் எடுத்தது. என் மாமனார் உயிருடன் இருந்தபோது கூட்டுக்குடும்பமாக இருந்தோம். 5 ம் பிரதிவாதி இந்த வழக்கில் என்ன பதிலுரை தாக்கல் செய்துள்ளார் என தெரியுமா என்றால் தெரியும். அவர் அம்மாவுக்கு சேரவேண்டிய சொத்து அவருக்கு வேண்டும் என கேட்டுள்ளார்.

2. என் மாமனார் உயிருடன் இருக்கும்வரை சொத்துக்களை யாருக்கும் எழுதி வைக்கவில்லை எனக்கு நேரடியாக தெரியுமா என்றால் தெரியும். 5 ம் பிரதிவாதியின் அம்மா மணிமேகலைக்கு

திருமணத்தின்போது சீரவரிசைகள் செய்யவில்லை என்றால் ஆமாம். பின்னர் செய்வதாக கூறினார்கள். அதனால் தான் அவர்கள் வழக்கு சொத்தில் பாகம் கேட்கிறார்கள் என்றால் சரிதான். 1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள், 5ம் பிரதிவாதிக்கு சேர வேண்டிய சொத்தை ஏமாற்றுவதற்காக நான் அவர்களுடன் சேர்ந்து இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 5ம் பிரதிவாதியை பொறுத்து இந்த வழக்கு தள்ளுபடியாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

/ உண்மை நகல்/

(ஓம்/-C.விஜய்கார்த்திக்)
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்.