

சார்பு நீதிமன்றம், துறையூர்.

முன்னிலை.திரு.C.விஜய்கார்த்திக்,M.A.,M.L.,
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்.

OS.No.13/2023

தேதி: 30.10.2025

பெயர் : பிரீத்தா (வா.சா.2)

க/பெ: சதீஷ்குமார்

குறுக்குவிசாரணை

1. நான் 1988ம் வருடம் பிறந்தேன். நான் பி.ஏ.பி.எல் படித்துள்ளேன். நான் 1 ஆம் வகுப்பு முதல் 10 ஆம் வகுப்பு வரை கோயம்புத்தூர் ராஜலெட்சுமி பள்ளியிலும், பிறகு 11, 12 ஆம் வகுப்புகள் கோயம்புத்தூர் பிஎஸ்ஜிஜி உயர்நிலைபள்ளியில் படித்தேன்.நான் சட்டக்கல்வி கோயம்புத்தூர் அரசு சட்டக்கல்லூரியில் படித்தேன். நான் 11, 12 வது வகுப்புகள் விடுதியில் தங்கி படித்தேன். சட்டக்கல்லூரி வீட்டிலிருந்து தினமும் சென்று படித்தேன். என் தந்தை ELGI கம்பெனியில் பகுதிநேரமாக Homeguard ஆக 1991 முதல் 2001 வரை பணிபுரிந்தார். அந்தகாலகட்டத்தில் நாங்கள் கோயம்புத்தூரில் குடியிருந்தோம் என்றால் சரிதான். என் தகப்பனார் வேலையிலிருந்து நின்ற பிறகும் கோயம்புத்தூரில்தான் குடியிருந்தோம் என்றால் இல்லை. என் தகப்பனாருக்கு உடல்நிலை சரியில்லாததால் இங்கு வந்துவிட்டோம். 2001ம் ஆண்டுக்கு பிறகு 5 வருடம் குடும்பத்தோடு என் அப்பா இங்கு வந்துவிட்டார்.

2. அதன்பிறகு மீண்டும் சிகிச்சைக்காக கோயம்புத்தூர் சென்றுவிட்டோம். இடைப்பட்ட 5 வருட காலம் செங்காட்டுப்பட்டியில் குடியிருந்ததற்காக ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் என் தந்தையின் வங்கி கணக்கு புத்தகம் மட்டும் நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் அப்பா இறந்தபிறகு என் அம்மா கோயம்புத்தூரில் இருந்தார் என்றால் இல்லை. என் தாத்தாவுடன் செங்காட்டுப்பட்டியில் இருந்தார். என் அம்மா எவ்வளவு காலம் என் தாத்தாவுடன் இருந்தார் என்றால் அவர் இங்கும் இருப்பார், கோயம்புத்தூரிலும் என் அண்ணன் வீட்டிற்கு வந்து செல்வார். நிரந்தரமாக இங்கிருந்தார். அவ்வப்போதுதான் கோயம்புத்தூர் வருவார். என் அம்மா செங்காட்டுப்பட்டியில் இருந்தார் என்பதற்கு எந்தவித ஆவணமும்

நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் பிரமாணவாக்குமூலத்தில் 6 வது பத்தியில் எங்களுக்கு 4 ல் ஒரு பங்குள்ளது என கூறியுள்ளேன்.

3. என் அப்பா வழக்குச்சொத்தைப் பொறுத்து 1982 ல் விடுதலைபத்திரம் எழுதிகொடுத்துள்ளார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும், அந்த ஆவணத்தை என் அப்பா என் தாத்தாவின் சம்மதத்துடன் 15.07.2002 ம் ஆண்டு ரத்து செய்துவிட்டார். என் தாத்தா அந்த ரத்துபத்திரத்தில் கையெழுத்து செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். என் பாட்டியும், சித்தப்பாவும் கையெழுத்து செய்துள்ளார். என் தாத்தா ரெங்கசாமிரெட்டியார் ரத்துபத்திரத்தில் தரப்பினராக இல்லாததால் அந்த பத்திரம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்தில் பங்குரிமை கேட்க எங்களுக்கு எந்த முகாந்திரமும் இல்லையென்றால் சரியல்ல. என்னுடைய பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தாவது பாராவில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் பொய் எனவும், உண்மையாகவே பாகம் பிரித்துக்கொடுக்க வேண்டும் என்றால் என் தாத்தா பிரித்துக்கொடுத்திருப்பார் எனவும், என் அப்பா பாக விடுதலை பத்திரம் எழுதிகொடுத்ததால்தான் பாகம் பிரித்துக்கொடுக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல.

4. என் அப்பா இறந்தபிறகு என் தாத்தாவிடம் பாகம் கேட்டேனா என்றால் கேட்டேன். அதற்கு அவர் நான் இறந்தபிறகு பாகம் பிரித்துக்கொள்ளுங்கள் என கூறினார். மேற்படி விபரத்தை பிரமாணவாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. தாவாவில் சொல்லியுள்ளேன். தாவாவில் மேற்படி விபரம் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். வழக்குரையிலும் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலும் என் அப்பா விடுதலை பத்திரம் எழுதிகொடுத்து அதன் பிறகு அதை ரத்துசெய்துவிட்டார் என்று கூறவில்லை என்றால் சரிதான். பதில்வழக்குரையில் சொல்லியுள்ளேன். பிரதிவாதிகள் தரப்பில் அனுப்பிய பதில் அறிவிப்பில் ரெங்கசாமி பதிவுசெய்யப்படாத உயில் ஆவணம் எழுதிவைத்துள்ளார் என கூறியுள்ளாரா என்றால் கூறியுள்ளார். ஆனால் அது உண்மையல்ல. அந்த உயில்ஆவணத்தை வாங்கி பார்த்தேனா என்றால் பதிலுரை தாக்கல் செய்யும்போது வாங்கி பார்த்தோம்.

5. அந்த உயில் ஆவணத்தில் எழுதியுள்ள விபரம் தெரியுமா என்றால் தெரியும். அந்த உயில் ஆவணத்தில் யார் யார் சாட்சி கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என தெரியுமா என்றால் தெரியும்.

சாட்சிகளை சந்தித்து உயில் ஆவணத்தைப்பற்றி கேட்டேனா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்தின் மொத்த விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என்றால் 1560 சதுரடி ஆகும். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் 1550 என குறிப்பிட்டுள்ளோம் என்றால் சரிதான். வழக்கு சொத்திற்கு நான்கெல்லை தெரியுமா என்றால் தெரியும். தாவா வீடு தெற்குப்பார்த்த வீடு ஆகும். வீட்டிற்கு கிழக்குபுறம் செல்வராஜ் உள்ளார். செல்வராஜியின் குடும்ப வரலாறு தெரியுமா என்றால் அவருக்கு இரண்டு பெண்கள் மற்றும் ஒரு மகன் உள்ளார். செல்வராஜி எங்களுக்கு ஆதரவாக எங்களுடைய கூட்டுச்சுவாதீனத்தை கூற சாட்சியாக அழைக்க உள்ளோமா என்றால் இல்லை. தாவா சொத்து மற்ற 3 புறங்களிலுள்ள சந்திரமோகன், குமார், வின்செண்ட், பால்ராஜ் ஆகியோரை எங்களுக்கு சாட்சியாக சொல்ல அழைக்க உள்ளோமா என்றால் இல்லை.

6. செங்காட்டுப்பட்டி கிராமத்தில் எங்கள் தெருவில் உள்ள நபர்களை நாங்கள் அங்குதான் கூட்டுக்குடும்பமாக குடியிருந்தோம் என காட்ட சாட்சியாக விசாரிக்க உள்ளோமா என்றால் ஆமாம். என்னுடைய பிரமாணவாக்குமூலம் 3 ம் பத்தியில் குறிப்பிட்டுள்ள பசுபதி மனைவி மாலா என்பவர் விடுதலை ஆவணத்தை என் தாத்தாவுக்கு எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். தாவாசொத்து எனது தாத்தாவிற்கு எவ்வாறு கிடைத்தது என்பதுபற்றிய விபரங்கள் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சரிதான். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் என் அம்மாவின் சீர்வரிசைபொருட்கள் தாவா வீட்டில் இருப்பதாக கூறப்பட்டுள்ளது, இந்த விபரங்கள் வழக்குரையிலோ, பதில் வழக்குரையிலோ, வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். கூட்டுசுவாதீனம் என மட்டும் சொல்லியிருந்தேன். வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் 6 வது பத்தியில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் உண்மையில்லை என்பதால்தான் வழக்குரையிலோ, பதில் வழக்குரையிலோ, வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரியல்ல.

குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சி 07.11.2025 அன்று ஒத்திவைக்கப்பட்டுள்ளது.

/உண்மை நகல்/

(ஓம்)/-C.விஜய் கார்த்திக்,
சார்பு நீதிபதி,
துறையூர்.